i εἰχέσ τε,] Leg. εἰχέσ γε Schot-
tus quidem reponit εἰχετε, sed
praecedit ὁρᾶς, quod singulare.

Ibid. ὡν πρῶτον ἀδὲ ἀκοήν εἰ-
χέσ τε,] Conieceram, ὡν πρότε-
ρον, sed Reg. habet ὡν πρόσθεν.
et ita edidit Cl. Vir: qui pro τε
mauult γε. M.

k τῆς παρ' [ἐκάστοις] εὐπορίας,]

Vulgo τῆς παρ' [ἐκάστοις] εὐπορίας.
Recepi lectionem, quam Reg.
et Harleian. obtulerunt, eaque
manifesto vera.

Ibid. τῆς παρ' ἐκάστοις εὐπορίας,]
Lege, παρ' ἐκάστοις, apud singu-
los. Et ita Codices. Restitue
similiter depravatum locum ad
finem Diff. VIII. p. 91. τὰ παρ'
ἡμῶν καλὰ, etc. scribe, παρ' ἡμῶν,
quae nos pulchra ducimus. M.

l καὶ περὶ γεωμετρίας [λέγει]
τις θεῶν, ἡ ἐκείνη ἡ θεὸς ἡ Ἀθηνᾶ
λέγει. Ἐκεῖσε [βλέψον.] Sic ad
amissum Mss. Vulgo Καὶ περὶ^{γεωμετρίας [λεγέτω]} τις θεῶν, ἡ
ἐκείνη ἡ θεὸς ἡ Ἀθηνᾶ, [λέγει] ἐκεῖ-
σε [βλέψω.] Illic antepenulti-
mam vocem delet Heinsius.
Tandem, quia λέγει bis erat in
Mss. legit: Καὶ περὶ γεωμετρίας λέ-
γει

τὸ ὑπὲρ κεφαλῆς θέαμα, τὸ καλὸν, τὸ ποιόλον, ἐλλαμένου περὶ γῆν ἐν κύκλῳ, καὶ περὶ αὐτὸν ἐλιπόμενον, μεσὸν ἀσφανῶν, ἥλιου φέρον, σελήνην ἔχον; Τότε δέ, τι μέν ἐστιν ὡς οἰσθα, δοκεῖς δὲ ὅραν καὶ εἰδέναι π. Ἀλλ' ἐγώ σε, ὡς τοσ, ἀνάξω κεῖσε ἡ πειρώτην ὅντα, ὅχημά σοι πηξαμένη κάφη, παραδόσα γεωμετρία, ἢ σε τὰ μὲν πρῶτα ἔνδον ἐν τῷ λιμένι ὥχνει, ἐθίζοσα ἀνέχεσθαι τῆς πορείας, καὶ μὴ ἵλιγγιαν πρὸς τὸ πέλαγος, μηδὲ ἀποδειλιᾶν πρὸς τὸ πέλαγος π. ἐπειτα ἀγαγόσα

illud, quod capiti nostro imminet, spectaculum; illud tam pulchrum, tam varium, quod terram circuit, terram circumvoluitur; quod astris vndique cinctum, quod solem, lunamque gerit? Illud quid sit ignoras, et si te scire existimas. Ego vero, mihi homo, cum in continentि vixeris hactenus, eo te deducam. Vehiculum enim tibi fabricabo leuissimum, cum quo te geometriae tradam; quae primum in ipso portu te circumuehet, ut paulatim itineri assuescas, nec ad subitum maris conspectum nauaces, aut tempestatem metuas: unde postea, relicto portu,

γει τις θεῶν ἐκεῖσε [βλέψαι] ex-punctis reliquis. Sed huiusmodi tentationes negliguntur sunt et hypercritica.

Ibid. λέγει τις θεῶν, — ή Ἀθηνᾶ λέγει.] Prius erat, λεγέτω τις θεῶν, unde reposueram, ή Ἀθηνᾶ λεγέτω, sed Mss. retinent λέγει utroque loco; mendose, nisi fallor, pro λέγοι: ita ut particula ἀντι vel desit vel subintelligi debeat: ut initio sect. Φαῖδρον, οἶμαι, πρὸς αὐτὸν ή Ἀθηνα. haec enim istis respondent. Deinde distingue: ἐκεῖσε βλέψουν ἄρας τυτὶ etc. M.

π δοκεῖς δὲ ὅραν καὶ εἰδέναι.] Lego, ποθεῖς δὲ διορᾶν καὶ εἰδέναι. Vide sine, inquit, spectaculum istud pulchrum, quod capiti tuo im-

pender? illud quid sit ignoras, sed cupis penitus cognoscere et intelligere. age igitur, ego te, animal terrestre, illuc eueniam etc. διορᾶν est perspicere: ut XVI, 9. ἐλευθέρα (ἢ φυκή) νόσων, ἐλευθέρα συμφορῶν, τότε διορᾶ καὶ λογίζεται τάλαθη αὐτά. et ita alibi syllaba δι omittebatur propter praecedens δε. Vulgata lectio non conuenit cum praecedentibus, neque cum iis, quae sequuntur, neque cum Veritate et Ratione. M.

π μὴ ἵλιγγιαν πρὸς τὸ πέλαγος, μηδὲ ἀποδειλιᾶν [πρὸς τὸ πέλαγος] Vulgo desunt tres ultimae voices. Eas tamen inculcant Reg. et Harl. nec Maximus ab eiusmodi repetitionibus abhorret.

ο ἀνάξει,

ἔξω τὸ λιμένος, εἰς καθαρὸν καὶ εὔδεσμον τὸ τῶν ὄντων πέλαγος ἀνάξει, κεῖσε^ο,

"Οθὶ τὸν ἡγεμονείης Ρ

Οικία καὶ χοροί εἰσι, καὶ ἀντολὴν ἥλιοιο,
καὶ σελήνης αὐγαὶ, καὶ τῶν ἄλλων ἀηράτων σωμάτων.
Ἐως δὲ ἀθέατος τύπων εἶ, μένεις εὐδαιμονίας ἀμέτοχος,
ἄμοιρος [¶].

in purum illud peruumque totius vniuersi te deductura est
mare; donec peruerteris,

Matutae ubi limina pulchra,

Et choreae, et domus, et surgentis lumina Phoebi,
et lunae splendor, aliorumque purissimorum illorum corporum.
Quamdiu vero haec nondum vidisti, verae beatitudinis immunis
es expersus.

ΛΟΓΟΣ ΔΗ.

Εἰ γένοιτο τις θεία μοίρα ἀγαθός.

Ουπρός μὲν πρὸς τὸν Τηλέμαχον διαλεγόμενος ἐν
προσώπῳ Νέσορος, ὅταν περὶ αὐτὸς λέγεται
Οὐ γὰρ οἴω

Οὐ σε θεῶν ^α αἴκητι γενέσθαι τε τραφέμεν τε.

DISSERT. XXXVIII. vulgo XXII.

An aliquis diuinitus bonus fuit.

Homerus sub persona Nestoris alibi cum Telemacho differit,
vbi haec de eo:

*Non ego namque
Te reor inuitis narum aut adolescere Diuis.*

Idem

οἱ ἀνάξει, [κεῖσε] Vulgo ἀνάξει,
κακεῖσε. Cum nobis vero faciunt Reg. et Harleian.

p. "Οθὶ τὸν ἡγεμονείης" Vul-
go ἡγεμενεῖς. At vterque codex
ἡγεμενεῖς, et sic Homerus ipse
Odyss. M'. 3.

οἱ ἀμέτοχος, ἄμοιρος.] Vulgo
[κεῖ] ἄμοιρος. Illam vero coniunctionem nesciunt Reg. et
Harleian.

DISSERT. XXXVIII.

Sectio α.

α οὐ γὰρ οἴω ^β σε θεῶν] Vul-
go

O 5